Д О Г О В О Р   № ______________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Москва

“______ “ ________________ 201__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Академия акварели и изящных искусств Сергея Андрияки» (в дальнейшем - Исполнитель) на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности серии 90Л01 № 0008376, рег. №1386 от 14.04.2015г., выданную Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и Свидетельства о государственной аккредитации № 1761 от 16 марта 2016г. (серия 90А01 № 0001854), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице проректора по учебной и методической работе Чистохвалова Виктора Николаевича, действующего на основании Доверенности № 11 от 15.02.2016г., с одной стороны, и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем Заказчик,

(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя)
действующий в интересах несовершеннолетнего

 (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)
именуемом в дальнейшем именуемый Обучающийся, совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1.
Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу (подготовительные курсы для поступления на предпрофессиональное обучение), а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению: дополнительная образовательная программа «Изобразительное искусство (рисунок, живопись, композиция)».
1.2.
Срок освоения образовательной программы в рамках настоящего Договора на момент подписания составляет 8 (восемь) месяцев, 96 академических часов.
1.3.
Исполнитель оставляет за собой право безвозмездно отбирать для комплектования методического фонда работы из числа представленных для просмотра и отобранных комиссией. Все права на вышеуказанные работы принадлежат Академии.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.  Заказчик и/или Обучающийся вправе:

2.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора;
2.3.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.4. принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.5. получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Исполнителя, а также о критериях этой оценки.

3.Обязанности Исполнителя, Заказчика и обучающегося

3.1.
Исполнитель обязан:
3.1.1.
зачислить Обучающегося, в соответствии с условиями приема с “____ “  _____________ 201__г. в Академию акварели и изящных искусств для обучения по программе, указанной в разделе 1;
3.1.2.
довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг за счёт средств физических лиц в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и Федеральным законом “Об образовании в Российской Федерации”;

3.1.3.
организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии учебным планом и расписанием Исполнителя;
3.1.4.
обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения;
3.1.5.
сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 Договора);
3.1.6.
принимать от Обучающегося и/или Заказчика плату за образовательные услуги;

3.1.7.
обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.
Заказчик обязан своевременно, не позднее 10 числа каждого месяца, вносить плату безналичным путём на счёт Исполнителя, а также предоставлять платёжные документы в учебную часть отделения предпрофессионального образования, подтверждающие такую оплату (квитанция, чек-ордер).
3.3.
Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 ФЗ от 29.12.12г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, в том числе:
3.3.1.
выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом;
3.3.2.
извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
3.3.3.
соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, опубликованные на официальном сайте Академии в сети интернет http://academy-andriaka.ru/  .
4.
Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1.
Полная стоимость образовательных услуг по настоящему Договору составляет
	      33 600,00 (тридцать три тысячи шестьсот рублей 00 копеек) рублей

Все занятия проводятся согласно расписанию, утвержденному Исполнителем.
4.2.
Оплата производится ежемесячно авансовым платежом по безналичной форме на основании выставляемого Исполнителем счета в российских рублях не позднее 10 числа текущего месяца, согласно Приложению 1 к Договору. Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору несет Заказчик. Фактом оплаты за обучение является поступление денежных средств на расчетный счет исполнителя и предоставление Заказчиком платежного документа.

4.3.
Неполучение Заказчиком выставленного Исполнителем счета не освобождает его от обязанности оплатить обучение, в сроки и в порядке, предусмотренные п.4.2 и п.3.2.  настоящего Договора.
4.4.
В случае отсутствия Обучающегося на занятиях по уважительной причине (болезнь) не менее одного месяца, Заказчик освобождается от оплаты при наличии письменного заявления Заказчика, медицинских документов (оригиналов), подтверждающих болезнь Обучающегося, и выписки из классного журнала общеобразовательной школы о непосещении в данный период. Перерасчёт осуществляется строго Исполнителем за следующий платежный период. Во всех остальных случаях денежные средства возврату не подлежат.
5.
Основания изменения и расторжения договора

5.1.
Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-
установления нарушения порядка приёма в образовательное учреждение, повлёкшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в это образовательное учреждение;
-
просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;
-
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
-
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4.
Настоящий Договор расторгается досрочно:
-
по инициативе Заказчика, в случае полной оплаты услуги;
-
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

-
в случае невыполнения Заказчиком и/или Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательное учреждение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательное учреждение;
-
по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.
Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при  условии оплаты Исполнителю фактически оказанных услуг.

6.
Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2.
Заказчик несет ответственность за сохранность имущества Исполнителя (в том числе имущества третьих лиц, если Исполнитель ответственен за такое имущество).

6.3.
Окончание сроков действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
7.
Срок действия договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8.
Заключительные положения

8.1.
Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя, на дату заключения настоящего Договора.
8.2.
Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в Академию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательного учреждения.
8.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4.
Изменения Договора оформляются Дополнительными соглашениями к Договору.

9.
Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Академия акварели и изящных искусств Сергея Андрияки»
	ФИО, степень родства

	ОГРН: 1027710026156

ИНН: 7710445889

КПП: 772801001

Юридический адрес: 117133, г. Москва,

ул. Академика Варги, д.15
Банковские реквизиты:

р/с: 40501810600002000079
	Паспортные данные №
выдан
Адрес регистрации г.

	в УФК по г. Москве
(Академия акварели и изящных искусств л/с 20736Э11720)

БИК 044583001
Проректор по учебной

и методической работе

____________________________________

Чистохвалов В.Н.

	Телефон
Е-mail
Подпись ____________________________________

	М.П.

С Уставом Академии, Лицензией, Правилами внутреннего распорядка, образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию учебного процесса, ОЗНАКОМЛЕН:__________________ /______________________________/

(подпись)
Один экземпляр настоящего договора на руки получил

_______________________________________________

Подпись, дата
1